
CO■IUNE DI MORRA DE SANCTIS

Provincia di Avellino

(Tel. 0827143021 - fax 0827143081 )

n.)L 0", )Z 3 t5

R. G. n. !-) a,r )3 3 i5

Oggetto: Predisoosizione Documentazione necessaria per la partecioazione al Bando relativo alla

Misura 321 PSR 2007/2013: "Servizi essenziali alle persone che vivono nei tenitori rurali" di cui al PSR

Campania 2007/2013 - Asse IV - Aporoccio LEADER - PSL "Terre d'lrpinia". emesso dal G. A. L. CILSI

- Liouidazione acconto su competenze professionali per consulenza tecnica oualificata

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMIhTISTRATIVO

Visto il D.L.vo n.267/2000;

Visto il Decreto di nomina sindacale n. 176 det 15l0ll20l5. con cui si i proceduto all'attribuzione
dell'incarico di Responsabile del Settore Amministrativo:

Visti i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell'art.l47 bis del D. Lgs 267120001'

Premesso che:

. il Comunedi Morra De Sanctis d socio del G. A. L. Consorzio CILSI dall'11.07.1994:

. l' Ente ha partecipato attivamente al partenariato ed all'attuazione del PIC LEADER Il e LEADER
PLUS, realizzando e promuovendo interventi significativi sul proprio territorio;
. gli organi societari del Consorzio CILSI hanno deliberato di partecipare al bando per la selezione dei

G. A. L in Campania. di cui all'asse 4 PSR 2007 - 2013 ( Delibera del Comitato Esecutivo del 19.02.2009 e

verbale assemblea dei soci del 28.03.2009 );
o il CILSI ha superato la fase di selezione dei CAI ed d. quindi, abilitato ad effettuare selezioni e dare

attuazione ai Piani di Sviluppo Locale:
o il G. A. L. Consorzio CILSI ha pubblicato in data 03.12.2012 vari bandi previsti dal Piano di

sviluppo locale "Tene d'lrpinia", approvato nell'ambito del PSR Campania 200712013 - Asse 4 Leader (

Macroarea D2 - STS C I Alta lrpinia );
o defti bandi trovano attuazione nel territorio dei seguenti Comuni: Andreft4 Aquilonia, Bisaccia,

Cairano, Calitri, Conza, della Campani4 Guardia dei Lombardi, Lacedonia, Lioni, Monteverde, Morra De

Sanctis, Rocca San Felice, S. Andrea di Conza, S. Angelo dei Lombardi, Teora. Torella dei Lombardi.
Villamaina;
o il termine ultimo per la partecipazione ai bandi di cui sopra era stato fissato all' 1.02.2013 con la
presentazione entro la stessa data delle relative istanze di merito, complete degli allegati;
. per la predisposizione della documentazione necessaria a quanto sopra necessitava avvalersi, come e

nei modi di Legge consentiti, di professionalitA esteme individuate ed incaricate come per Legge e che a tali
eventuali affidamenti doveva provvedere il Responsabile del Settore Amministrativo, curando altresi la

trasmissione degli atti al soggetto proponente, la sottoscrizione con lo stesso di apposito conratto. giusto

disposto di cui alla la Delibera n.l0 del 25.01.2013;
o il Bando di cui trattasi si d riaperto in data l8/09/2013 relativamente alle Mis.l24 - 312 e 313, con

scadenza al 23 109/7013l.



Viste le Delibere di G.C. n.l0 e n.59, rispettivamente del25l0ll20\3 e del 1'110912013:

Visto il vigente Regolamento Comunale in materia di affidamento servizi ed incarichi professionali;

Vista la Determina R.G. 2012013 con cui si disponeva regolare affidamento di incarico professione a favore
dell'arch. Ciccone Franco di Morra De Sanctis, al fine di acquisire la consulenza tecnica qualificata
necessaria per la partecipazione al Bando per la misura Misure 3 l3 e 321 del PSR Campania 200712013

Precisato che nella suddetta Determina di affidamento era espressamente specificato che le competenze
professionali esteme in acquisizione dovevano essere compensate solo ad avvenuta approvazione del
progetto presentato ed ammesso al bando, con relativo accredito dei fondi previsti;

Accertato che il tecnico incaricato ha espletato il compito affidatogli, predisponendo e presentando

regolarmente iI progetto relativo alla Misura oggetto 313 del Bando GAL CILSI e che all'ammissione del
progetto di questo Ente al Bando seguiti regolare provvedimento di concessione, richiesta anticipazione del

50% del contributo assegnatoci e relativo accredito;

Richiamati gli I'art. 107, 183 e t91 e 192 del D.L.vo n.26712000192, circa il contenuto delle determinazioni
a contratiare;

Visti l'art.4 del D. Lgs. n.165/2001 in merito alle competenze dei dirigenti e la Legge N.448/2001r

Vista la fattura n. O2l20l5 inoltrata dall'architetto Ciccone per 11 50o/o delle competenze relative all'incarico
espletato a favore di questo Ente, regolarmente acquisita agli atti d'ufficio ( cfr. fatnrra prot. n. 914 del

27.02.2015 );

Dato atto del seguente dettaglio di spesa, risultante dalla succitata fattura:

- € 2.019,23 per Onorario

- € 80,77 per C.P. A.4o/o

- C 462,00 per I. V. A. ordinaria22%o

Ritenuto di dover prorruedere alla liquidazione dell'acconto fafturato dal tecnico incaricato del caso

di specie doruto per I'espletamento delle sue mansioni professionali a favore di questo Ente:

DETERMINA

l. di liquidare, quale acconto su competenze, la somma complessiva di € 2.562,00 di cui: € 2019,23

per Onorario, € E0,77 per Cassa 4%o ed € 462,00 per LV.A. 22%o a favore dell'architetto Ciccone Franco,
giusto espletamento dell'incarico di consulenza tecnica conferitogli con Determina R.G.20/2013;
2. di imputare suddetta spesa al capitolo1070l03 - art.l - mis.7 - pgm.l R. R. P. P.;

3. di precisare che il presente provvedimento, predisposto ai sensi dell'art.3, comma I det D. Lgs.

12.02.1993 n.39, tramite sistema informativo automatizzato:
- e esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolariti contabile attestante la copertura

finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;

- va comunicata, per conoscenza, al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;
- verrd trasmessa al Seftore Finanziario ed affissa all'Albo Pretorio Comunale, come per Legge.



nO RELAZIONE ALLA PRESENTEDETER卜gNA SONO STATI ACQUISITI AISENSI DELL'ART 147

BIS DEL d Lgs■ 267/2000:

PARERE FAVOREVOLE IN ORDnlE ALLA REGOLARITA'TECMCA

PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLAPJTA'CONTABILE ETQ ^.t'

VISTO AttESTANTE LA COPERTURA FNANZIARIA Come indicato in Determina

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dcna su cstesa dctenninazione vicne iniziata oggi la pubblicazionc all'Aibo PrctoHo pcr 15 giomi

CO■SCCut市 idJイ そう /9こ う/2015J′ ′ /ι)てう /2015

Li ttz[ozfu>


